
Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Síntesis de Estados Financieros Anuales 
ACCIONES

Art. 62 inciso l) del Reglamento de Listado

BANCO  DE  VALORES S.A.

31/12/2025 Anual

03/03/2026

Miles de Pesos

03/03/2026

Juan I. Napoli

Presidente

56.020.580,00
(150.106,00)

55.870.474,00

1.746.248,00

57.772.020,00
(155.298,00)

57.616.722,00

1.149.735,00

0,00
44.114.299,00

119.093.728,00
66.135.038,00
74.839.169,00
56.020.580,00

2.778.459,00

364.131.008,00

1.287.054,00
365.418.062,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

% sobre el 
Capital 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.    Constitución de reservas 

Motivo por el cual no se han  
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior

Destino de los Resultados no Asignados 

11.204.116,00 974,8350000

11.204.116,00

-  

Resultado del ejercicio (sin ORI)     56.020.580 
a Reserva Legal a constituir            11.204.116 
Resultado del ejercicio distribuible  44.816.464 
 
a: Dividendo total en efectivo (*)     11.204.116 
 
(*) Dicho monto equivale, a la fecha, a aproximadamente un dividendo total por acción de $9,7449. 
 
La propuesta de pago de dividendos en efectivo hecha por el Directorio implica la distribución del 25% del resultado computable del 
ejercicio de 2025 (resultado neto de la asignación a reserva legal) con el propósito de cumplir con su política de distribución de 
resultados. El saldo remanente se propone asignar a Reservas Facultativas para futuras distribuciones de resultados. Cifras 
expresadas en moneda homogénea al 31 de Diciembre de 2025. 
 
Asimismo, informamos que nuestro Banco, a la fecha de emisión de esta Memoria, no se encuentra alcanzado por otro tipo de 
limitaciones a la distribución de utilidades previstas en las normas del B.C.R.A. aplicables en la materia. 
 
Por último, las normas vigentes sobre Distribución de Resultados prevén el requisito de autorización previa por parte del B.C.R.A. para 
proceder al pago de dividendos. 



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

Valores Administradora de Fondos de Inversión y Fideicomisos S.A. 
Mercado de Futuros y Opciones S.A. 
Valores Paraguay Fiduciaria S.A. 
Valo Securities S.A.U. 
BT Valo LLC



 

 

Información adicional 
 

 

 




